
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 25.10.2018 г.                                                                     № 1804 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 25.10.2018 № 1804 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551   

«Об утверждении муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 

 
1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте программы: 
1.1.1. В разделе «Финансовое обеспечение программы» финансирование 

подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих 
способностей граждан» и подпрограммы «Совершенствование музейного обслужи-
вания граждан» изложить в новой редакции: 
« 
Финансовое  
обеспечение  
программы 

Всего по подпрограмме «Совершенствование организации 
досуга и развитие творческих способностей граждан»:  
469 433,71 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 465 978,68 тыс. руб., ОБ: 3 455,03 тыс. руб., из них:  
2016 год – 99 433,70 тыс. руб.,  
МБ: 98 654,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 
2017 год – 109 578,12 тыс. руб.,  
МБ: 108 767,32 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2018 год – 97 749,94 тыс. руб.,  
МБ: 97 154,66 тыс. руб., ОБ: 595,28 тыс. руб., 
2019 год – 80 144,03 тыс. руб.,  
МБ: 79 523,30 тыс. руб., ОБ: 620,73 тыс. руб., 
2020 год – 82 527,92 тыс. руб.,  
МБ: 81 879,20 тыс. руб., ОБ: 648,72 тыс. руб. 
 
Всего по подпрограмме  
«Совершенствование музейного обслуживания граждан»:  
75 478,88 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 75 478,88 тыс. руб., из них: 
2016 год - 14 499,21 тыс. руб., 
2017 год -  14 829,49 тыс. руб., 
2018 год -  17 330,18 тыс. руб., 
2019 год -  14 410,00 тыс. руб., 
2020 год -  14 410,00 тыс. руб. 

». 
1.1.2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы «Культура ЗАТО г.Североморск» строки «Всего по муниципальной 
программе», «В том числе муниципальный заказчик 1:», а также «в том числе за счет:» 
средств бюджетов и строки «В том числе по подпрограмме 3», «В том числе по 
подпрограмме 4» изложить в новой редакции: 

 

«Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 5 6 7 8 9 
Всего по муниципальной 
программе: 1 576 844,52 288 341,53 311 899,17 345 145,46 310 661,48 320 796,88 



В том числе муниципальный 
заказчик 1: 
Управление культуры и 
международных связей 

1 571 715,29 287 436,42 310 643,05 345 145,56 309 177,48 319 312,88 

в том числе за счет:       
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

1 550 822,15 283 413,14 306 674,94 338 432,93 306 150,57 316 150,57 

 средств областного бюджета 20 756,80 4 005,70 3 922,10 6 688,28 3 002,66 3 138,06 
 средств федерального 

бюджета 136,34 17,58 46,01 24,25 24,25 24,25 

 внебюджетных средств 0  0 0 0 0 
В том числе подпрограмма 3 
«Совершенствование 
организации досуга и развитие 
творческих способностей 
граждан» на 2014-2020 годы 

469 433,71 99 433,70 109 578,12 97 749,94 80 144,03 82 527,92 

в том числе за счет:       
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

465 978,68 98 654,20 108 767,32 97 154,66 79 523,30 81 879,20 

 средств областного бюджета 3 455,03 779,50 810,80 595,28 620,73 648,72 
 средств федерального 

бюджета 0  0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0  0 0 0 0 
В том числе подпрограмма 4 
«Совершенствование 
Музейного обслуживания 
граждан» на 2014-2020 годы 

75 478,88 14 499,21 14 829,49 17 330,18 14 410,00 14 410,00 

в том числе за счет:       
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

75 478,88 14 499,21 14 829,49 17 330,18 14 410,00 14 410,00 

 средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 
 средств федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 
». 

1.2. В приложение № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга 
и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной 
программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

1.2.1. В паспорте подпрограммы: 
1.2.1.1. Подраздел «Финансовое обеспечение программы», Всего по подпрограмме 

изложить в новой редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
469 433,71 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 465 978,68 тыс. руб., ОБ: 3 455,03 тыс. руб., из них:  
2016 год – 99 433,70 тыс. руб.,  
МБ: 98 654,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 
2017 год – 109 578,12 тыс. руб.,  
МБ: 108 767,32 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2018 год – 97 749,94 тыс. руб.,  
МБ: 97 154,66 тыс. руб., ОБ: 595,28 тыс. руб., 
2019 год – 80 144,03 тыс. руб.,  
МБ: 79 523,3 тыс. руб., ОБ: 620,73 тыс. руб., 
2020 год – 82 527,92 тыс. руб.,  
МБ: 81 879,20 тыс. руб., ОБ: 648,72 тыс. руб. 

». 
1.2.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы.» п.2.1, 

п.2.1.1.6, п.3 и п.4 изложить в новой редакции: 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№  
п/п 

Цель, задачи, 
основные 

мероприятия 
С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 

(к
ва

рт
ал

, г
од

) 

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я Объемы финансирования по годам,  

тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий, по годам 
Исполнители, 

перечень 
организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 

ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2.1.1 

Итого по основному 
мероприятию1 

2016-
2020 гг. 

МБ  
 

ОБ 

460403,03 
 

3455,03 

95992,53 
 

779,5 

108767,32 
 

810,8 

94860,68 
 

595,28 

79213,30 
 

620,73 

81569,20 
 

648,72 
 

2.1.1.6. Расходы связанные  
с проведением 
праздничных и 
общегородских 
мероприятий. 

2016-
2020 гг. МБ 2490,40 0,0 0,0 2202,40 144,00 144,00        

3. Итого по Задаче 1 

 

 469433,71 99433,7 109578,12 97749,94 80144,03 82527,92        
4. Всего по 

подпрограмме, в т.ч.  469433,71 99433,7 109578,12 97749,94 80144,03 82527,92        

муниципальные 
услуги (работы)  456870,48 95561,08 108117,89 92011,56 79398,03 81781,92        

 МБ 453415,45 94781,58 107307,09 91416,28 78777,30 81133,20        

 ОБ 3455,03 779,5 810,8 595,28 620,73 648,72        
публичные 
обязательства МБ 0 0 0 0 0 0        

иные мероприятия МБ 12 563,23 3872,62 1460,23 5738,38 746,00 746,00        
 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

».



1.2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.» изложить 
в новой редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 4 5 6 7 8 
Всего  
по подпрограмме:  469 433,71 99 433,7 109 578,12 97 749,94 80 144,03 82 527,92 

 в том числе за счет:        
 средств бюджета 

муниципального 
образования  
ЗАТО г.Североморск 

465 978,68 98 654,2 108 767,32 97 154,66 79 523,3 81 879,20 

средств областного 
бюджета  3 455,03 779,5 810,8 595,28 620,73 648,72 

 в т.ч. Заказчик № 1- 
Управление культуры 
и международных 
связей администрации 
ЗАТО г.Североморск 

469 433,71 99 433,7 109 578,12 97 749,94 80 144,03 82 527,92 

». 
1.3. В приложение к муниципальной программе «Культура ЗАТО г.Североморск» 

№ 4 подпрограммы «Совершенствование музейного обслуживания граждан» на 2016-
2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016- 
2020 годы: 

1.3.1. В паспорте подпрограммы: 
1.3.1.1. В подразделе «Финансовое обеспечение программы» Всего по подпрограмме 

изложить в новой редакции: 
« 
Финансовое обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
75 478,88 тыс.руб., 
в т.ч.: МБ: 75 478,88 тыс. руб., из них: 
2016 год – 14 499,21 тыс. руб., 
2017 год -  14 829,49 тыс. руб., 
2018 год -  17 330,18 тыс. руб., 
2019 год -  14 410,00 тыс. руб., 
2020 год -  14 410,00 тыс. руб. 

». 
1.3.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы.» п.2.1.1, 

п.2.1.1.6, п.3 и п.4 изложить в новой редакции: 



«Раздел 3 
Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я Объемы финансирования по годам, 

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения  

основных мероприятий, по годам 
Исполнители, перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации основных 
мероприятий всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 

ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1. Цель: создание условий для сохранения, изучения и популяризации культурного и исторического наследия ЗАТО г.Североморск, Северного флота, формирование интереса к отечественной истории 

и культуре 
2.1.1. Итого по основному 

мероприятию1 2016-
2020 гг. 

МБ, 
 

ОБ 

74586,32 
 

0,00 

14499,21 
 

0,00 

14829,49 
 

0,00 

16437,62 
 

0,00 

14410,00 
 

0,00 

14410,00 
 

0,00 
 

2.1.1.6. Расходы, связанные с 
проведением праздничных и 
общегородских мероприятий. 

2016-
2020гг. МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 

       

3. Итого по Задаче 1  МБ 75478,88 14499,21 14829,49 17330,18 14410,00 14410,00        

4. Всего по подпрограмме, в т.ч. МБ 75478,88 14499,21 14829,49 17330,18 14410,00 14410,00        

муниципальные услуги (работы)  МБ 73793,22 14369,40 14543,20 16178,62 14351,00 14351,00        

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

публичные обязательства  МБ 0 0 0 0 0 0        

иные мероприятия МБ 1685,66 129,81 286,29 1151,56 59,00 59,00        

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

».



1.3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.»  изложить  
в новой редакции: 

«Раздел 4 
Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

». 
 
 

__________________ 
 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  
тыс. руб. 

2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего по подпрограмме:  75 478,88 14 499,21 14 829,49 17 330,18 14 410,00 14 410,00 
 в том числе за счет:        
 средств бюджета 

муниципального 
образования  
ЗАТО г.Североморск 

75 478,88 14 499,21 14 829,49 17 330,18 14 410,00 14 410,00 

средств областного 
бюджета  0 0 0 0 0 0 

 в т.ч. Заказчик № 1- 
Управление культуры  
и международных связей 
администрации ЗАТО 
г.Североморск 

75 478,88 14 499,21 14 829,49 17 330,18 14 410,00 14 410,00 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2. В приложение № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:


